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BESLUT 

 

Datum för beslut: 

2024-08-27 

 

Diarienummer: 

V 2024-0402

 

Till: Regeringskansliet, Klimat- och näringslivsdepartementet 

Beslut om synpunkter på promemorian Information om och 
tillståndsvillkor för vissa radioaktiva strålkällor KN2024/01021 

 

Beslutet 

Rektor beslutar om att Kungl. Tekniska högskolan lämnar följande synpunkter. I promemorian 
föreslås ändringar i strålskyddsförordningen (2018:506), på grund av en formell underrättelse 
från Europeiska kommissionen. Ändringarna gäller huvudsakligen dels en skyldighet för 
Strålsäkerhetsmyndigheten att till ledningen vid vissa slags anläggningar lämna information och 
råd om herrelösa strålkällor, dels villkor som ett tillstånd till en verksamhet med joniserande 
strålning ska förenas med, när verksamheten innefattar en sluten strålkälla med hög aktivitet. 
Förordningsändringarna innebär ett förtydligande av gällande rätt och föreslås träda i kraft den 
1 november 2024.  
 
Remissens första del fokuseras på att upptäcka och hantera herrelösa strålkällor på ett säkert 
sätt. Det är särskilt relevant för arbetsplatser där odefinierat material och risker kan komma in 
regelbundet. KTH tycker att de föreslagna ändringarna av kraven här är rimliga, även om vi 
också poängterar att detta är mer relevant för arbetsplatser som återvinningsplatser än ett 
universitet. 
 
Den andra delen av remissen fokuserar på tillståndsvillkor för vissa radioaktiva strålkällor. De 
krav som listas skiljer sig inte nämnvärt från vad vi idag är skyldiga att ta med enligt 
"Instruktion till ansökan om tillstånd" som anger krav för "HASS" strålkällor. Vi ser därför inte 
att denna förändring har någon effekt på vår verksamhet.” 
 

Ärendet 

Kungl. Tekniska högskolan har beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian 
Information om och tillståndsvillkor för vissa radioaktiva strålkällor KN2024/01021. 

Ärendet har handlagts inom säkerhetsavdelningen av säkerhetsspecialist Annie Inman  

Detta beslut har fattats av rektor Anders Söderholm  efter föredragning av säkerhetschef 
Christina Boman. Närvarande vid beslutet var  biträdande universitetsdirektör Fredrik Oldsjö, 
ordförande för Tekniska högskolans studentkår Gustav Heldt och mötets sekreterare Helene 
Rune.  
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Sändlista 
 

 kn.remissvar@regeringskansliet.se  

kopia till kn.cks.remisser@regeringskansliet.se.  

Ange diarienummer KN2024/01021 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-
postmeddelandet. 

 

KTH internt 

Registrator 

 

 


